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ASIA: HE 138/2009 vp, Hallituksen esitys valtion talousarvioksi vuodelle 2010

Valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle

Valtion nuorisoasiain neuvottelukunta haluaa kunnioittavimmin tuoda esille valtion talousarviota vuo-
delle 2010 koskien seuraavat näkökulmat:

1. Etsivän nuorisotyön rahoituksessa tarpeita

Talousarvioesitys vastaa hyvin nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn sekä valtioneuvoston lapsi- ja nuoriso-
politiikan kehittämisohjelmassa asetettuun tavoitteeseen tehostaa moniammatillista/monialaista viran-
omaisyhteistyötä. Koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten saaminen heidän tarvitsemi-
ensa palveluiden piiriin on ensisijaisen tärkeää. Tähän liittyen neuvottelukunta on suhtautunut myön-
teisesti hallituksen käynnistämään monialaisen viranomaisyhteistyön ja etsivän nuorisotyön lakisääteis-
tämisen valmisteluun (OPM:n työryhmämuistioita ja selvityksiä 2009:22).

Opetusministeriön pääluokassa nuorisotyön määrärahoissa (29.91.51) etsivään työparitoimintaan on
esitetty 4 650 000 euron määrärahaa vuodelle 2010 (kasvua 2,15 miljoonaa euroa, +86 prosenttia vuo-
teen 2009). Merkittävästä lisäpanostuksesta huolimatta haasteena on vastata etsivän nuorisotyön laki-
sääteistämiseen esitetyllä määrärahalla koko vuoden 2010 osalta. Myös ajankohtainen taloudellinen
taantuma lisää etsivän nuorisotyön tarvetta.

2. Järjestöjen toimintaedellytykset turvattu

Talousarvioesitys vastaa valtioneuvoston lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelmassa asetettuun
tavoitteeseen parantaa lasten ja nuorten hyvinvointia tukevien kansalaisjärjestöjen toimintaedellytyksiä
lisäämällä merkittävästi valtakunnallisten nuorisoalan järjestöjen rahoitusta 15 300 000 euroon (kasvua
1,3 miljoonaa euroa, +9 prosenttia vuoteen 2009). Vuodesta 2003 kyseinen määräraha on kasvanut 7
100 000 eurosta vuoden 2010 talousarvioesityksen 15 300 000 euroon. Hallituksen linja on johdonmu-
kainen ja perusteltu.

Samalla neuvottelukunta kiinnittää huomiota tarpeeseen tarkastella jatkossa määrärahavalmistelussa
nuorten vapaa-ajan käytön ja harrastamisen muuttuvaa luonnetta. Neuvottelukunnan viime kesäkuussa
julkaiseman vapaa-aikatutkimuksen (10–29-vuotiaat, valtakunnallinen otanta 1200 henkeä) mukaan
lasten ja nuorten järjestöosallistuminen on laskussa. Nuorten harrastaminen ei ole niinkään vähentynyt,
vaan harrastaminen tapahtuu enemmän ei-järjestetyissä ryhmissä tai itsenäisesti. Muuttuvaan toimin-
taympäristöön vastaaminen tarkoittaa monialaista yhteistyötä, josta esimerkkinä talousarviossa on kou-
lujen kerhotoiminnan rinnalla nuorisotoimen kautta tapahtuvan lasten ja nuorten paikallisen harrastus-
toiminnan kohdentaminen koulun ulkopuolelle.
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3. Perusopetuksen kohdennusten seuranta

Talousarvio vastaa hyvin perusopetuksen kehittämiseen ja laadun parantamiseen. Ryhmäkokojen pie-
nentämiseen esitetyt 30 miljoonaa euroa, erityisopetuksen vahvistamiseen esitetyt 15 miljoonaa euroa
ja kerhotoiminnan tukemiseen esitetyt 8 miljoonaa euroa ovat erittäin tärkeitä kohdennuksia ja paino-
pisteitä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi. Neuvottelukunta korostaa tarvetta seurata, että
esitetyt määrärahat kohdentuvat tehokkaasti esitettyihin kohteisiin.

4. Lapsi- ja nuorisopolitiikan ajankohtaiskeskustelu

Neuvottelukunta haluaa rohkaista eduskuntaa ajankohtaiskeskusteluun lapsi- ja nuorisopolitiikasta.
Ennen seuraavan lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelman valmistelun käynnistymistä eduskun-
nan olisi tarpeen käydä tulevaisuuslähtöinen ajankohtaiskeskustelu lasten ja nuorten hyvinvoinnin edis-
tämisestä. Tähän luo sisältöä neuvottelukunnan vuosittain tekemä lakisääteinen arviointi hallituksen
lapsi- ja nuorisopolitiikan toimeenpanosta. Seuraava arviointi luovutetaan lasten, nuorten ja perheiden
hyvinvoinnin politiikkaohjelmalle vuoden 2010 helmikuussa. Valtioneuvoston lapsi- ja nuorisopolitii-
kan kehittämisohjelman vuosille 2011–2014 valmistelu käynnistynee vuoden 2010 syksyllä.

Lisätietoja: pääsihteeri Tuomas Kurttila, 0400 681 680
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"Oletko nykyisin mukana tai kuulut jäsenenä johonkin, aivan mihin tahansa
järjestöön, seuraan, kerhoon tai vastaavaan?"
Vertailu 1998, 2001 ja 2009. (Kyllä -vastausten %-osuudet.)


